ANCASH

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
CONCURSO PUBLICO N°001-2023-GRA-SRP-CS-1
En Chimbote, siendo las 10:00 horas del dia 06 de diciembre del 2023, en la Oficina de

Abastecimiento y Control Patrimonial de la Sub Regién Pacifico, se reunieron las siguientes
personas:

¢ Presidente Titular: Javier Chaupe Hernandez
e Primer Miembro Titular: Edwin Richard Tapia Ramos
e Segundo Miembro Titular: Angel Abelardo Anttinez Orellano

Que, mediante FORMATO N°04: DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION de fecha 28 de
setiembre del 2023, se conformé el Comité de Seleccion, para la realizacion del CONCURSO
PUBLICO N° 001-2023-GRA-SRP-CS-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA
INVERSION: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL INSTITUTO SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO RIO SANTA, DISTRITO DE SANTA - PROVINCIA DE SANTA -
DEPARTAMENTO DE ANCASH CUI N°2554245, quienes se encargaran de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion hasta su culminacion.

1. Que, segln la calendarizacion del procedimiento de seleccion, corresponde a este comité de
seleccidn proceder a efectuar la admisidn, calificacidén, evaluacién y buena pro de las
propuestas presentadas en el procedimiento de seleccién, debiendo para ello verificar la
presentacion de ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de

seleccion.
[T I BRI .  FECHADE | corpne
e ] o O o e
3A-PROYEKTOS ARQUITECTURA CONSTRUCCION E =
1 20800841328 \\\/ERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/08/2023  Valido
SBC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE OBRAS y
2 20487555186 oo Coer e 3000912023 Valido
3 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 300092023 Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CONSTRUYE PERU )
4 20007769541 CONSTRICTORA Y SONSILTO 11012023 Valido
5 10101999039 DEXTRE MORIMOTO EDUARDO RAUL 11012023 Valdo
6 20493929403 AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.LRL, 21012023 Valido
7 20600020430 GRUPOAYS SALC. 21012023 Valido
§ 10053721350 PERIA CORAL FERNANDO 21012023 Valido
9 10327322929 DUENAS AGUIRRE VLADIMIR MARCOS 41002023 Valido
10 20569209782 GRUPO EMPRESARIAL KAMILLA'S SA.C. 41002023 Valido
11 10405680888 BARRETO VASQUEZ DENIS DAVID 51002023 Valido
12 20556777781 ZB CONSULTORES SALC. 91012023 Valido
13 20531739184 CONSTRUCTORA SERVICIOS Y CONSULTORAJM SAC. 101012023  Valido
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14 20494986320 ggsggﬂﬁﬁégc&fgﬁucrom Y PROVEEDORESEN 1040023 vaiido
15 20445576060 L & M CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.AC. 161102023 Vélido
16 10411639610 QUINONES HINOSTROZA ANGIE ROXANA 1611012023 Vélido
17 10701875929 SANCHEZ PAJUELO GERMAN ARMANDO 16102023 Valido
18 10704004627 SOLIS INOCENTE DEIVIS JUNNIOR 161012023 Valido
19 10424614519 VARGAS GONZALES JOSE ALBERTO 161012023 Valido
20 10329618221 BOTELLO ALVA WALTER ALFREDO 171012023 Valido
21 10466948689 ALVARADO ROMERO JOSE DANIEL 181102023 Valido
20 20804942480 COLLANTES CORPORACION SAC 1811012023 Valido
23 20569142424 BAP INGENIEROS SAC. 1911012023 Valido
24 10477768801 SALINAS HERRERA FLAVIO AUGUSTO 1911012023 Vélido
25 10326583681 POMA CASTILLO SERGIO ALEJANDRO 20102023 Valido
26 10428223310 BANCES SALIRROSAS VICTOR MANUEL 211012023 Vaido
27 10316063484 ANTUNEZ CELMI FLORENTINO ANTONIO 201012023 Vaido
28 10179063455 SANCHEZ ARTEAGA LUIS OMAR 30102023 Valido
29 10181337341 TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO 30102023 Valdo
30 20551736131  WASICHAY PERU SA.C. 301012023 Vaiido
31 10181582206 VERA VASQUEZ VALDEMAR CESAR 71102023 Valido

2. A continuacién, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los siguientes:

N° Nombre o Razon | Fechade | Horade | Usuariode | Fechade Horade | Estago deg Estado

i chla! fi registro | registro : registro/RUC presentacmnr presentacion | propussta |

1 éiCCONSULTORES 811112023 | 234017 | 20556777781 |  8111/2023 934644 | Enviado | Valido

2 ESTNHSI’SIRC'O 8/11/2023 | 23:51:37 | 20531739184 |  811/2023 235241 | Enviado | Valido

3 gg:}'TSfRC'O RIO | 11112003 | 200702 | 10424614519 | 8/11/2023 200935 | Enviado | Valido
CONSORCIO o . ' !

4 | et 81112023 | 11:58:07 | 10477768801 | 8111/2023 115958 | Enviado | Valido

5 ggglil%mro 81112023 | 21:19:37 | 10428223310 |  8/11/2023 212223 | Enviado | Valido
CONSORCIO . 5 , :

g | A 811112023 | 23:12:44 | 10316063484 | 81112023 | 231256 | Enviado | Valido

7 | CONSORCIO SYA 8/11/2023 | 23:16:07 | 10179063455 8/11/2023 23:16:28 Enviado | Valido
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3. Acto seguido, en la apertura electrénica de la oferta técnica, el comité de seleccion procede a
verificar la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con
el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento, para ello, se verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), ¢), d) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia. De
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD
] Zm ‘
S POSTOR - =2 o = = oo '
2 8 2 = = 2 88 | conpicion
= = i ) — = = Z
< 2o < < < <0
(&)
O
(=TT
i (m}
ZB
1 | CONSULTORES | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA
SAC.
2 C?ﬁgﬁgm CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA | ADMITIDA
3 CONSS%EE RIO | cUMPLE | cUMPLE | cUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA | ADMITIDA
4 CONSORCIO | ,mpLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA | ADMITIDA
PEDRETA
5 C%%SD?SS'O CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA | ADMITIDA
CONSORCIO
6 | pannonaoc | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA | ADMITIDA
7 | CONSORCIOS&A | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA | ADMITIDA

CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

Después de obtener el resultado de la admisibilidad de las ofertas, se procede a efectuar la
calificacién de las propuestas técnicas, en el orden que fueron presentadas, ello de conformidad con
el articulo 82° numeral 82.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en donde se
sefiala: “El comité de seleccién determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion
previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada.”, siendo asi,
se detalla la evaluacion realizada, tal como se describe a continuacion:
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» Postor1: ZB CONSULTORES S.A.C.- DESCALIFICADO < 1.0 VR S/ 710,296.43
Referente a la experiencia del postor en la especialidad: No sustenta (*)

(*) Se detalla el analisis efectuado de la experiencia en la especialidad:

Experiencia N°01.- De acuerdo al tipo de contrato que presenta el postor, se puede apreciar
gue se establecen las condiciones especiales del contrato, indicando en la clausula CEC 27.1
(folio 55) que el consultor no podra utilizar estos documentos para fines ajenos a este contrato
sin el consentimiento previo por escrito del Contratante.

Se puede verificar que el postor no presenta ninguna autorizacién emitida por la empresa
contratante, por lo cual estaria haciendo uso indebido de la documentacion generada, lo cual
se constituye en un incumplimiento de sus obligaciones contractuales, las cuales se mantienen
incluso luego de la terminacion del servicio. En atencion a lo expuesto y analizado, no se toma
en cuenta al no contar con la autorizacién previa por escrito por parte de la empresa
contratante que faculte su uso.

Postor 2: CONSORCIO LUTHINI.- DESCALIFICADO < 1.0 VR S/ 710,296.43
Referente a la experiencia del postor en la especialidad: Sustenta S/ 564,011.20 (*)

(*) Se detalla el analisis efectuado de la experiencia en la especialidad:

Experiencia N°01.- La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion o
liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago

El postor presenta su contrato y la resolucién de aprobaciéon del expediente tecnico, no
cumpliendo con la documentacion requerida para acreditar la experiencia en la especialidad.
No se toma en cuenta.

Experiencia N°02.- CONFORME: 5/173,923.20

Experiencia N°03.- CONFORME: S/390,088.00

Experiencia N°04.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Novena del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacion del servicio sera otorgada por la Oficina
de Estudios y Proyectos de la Municipalidad Distrital de Cura Mori.

El postor presenta una constancia de prestacion de servicios firmada por la Direcciéon de
Infraestructura y Desarrollo Urbano, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada clausula
contractual. No se toma en cuenta.

Asimismo, se verifica que la experiencia ha sido registrada en el SEACE como un servicio de
consultorfa y no como una Consultoria de Obra, lo cual contraviene el marco normativo. No se
toma en cuenta.

- Experiencia N°05.- La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u ordenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacién o
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liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago

El postor presenta su contrato y la resolucion de aprobacion del expediente técnico, no
cumpliendo con la documentacion requerida para acreditar la experiencia en la especialidad.
No se toma en cuenta.

» Postor 3: CONSORCIO RIO SANTA
Referente a la experiencia del postor en la especialidad: Sustenta S/ 1°118,139.88 (*)

(*) Se detalla el analisis efectuado de la experiencia en la especialidad:
- Experiencia N°01.- CONFORME: S/ 77,814.00
- Experiencia N°02.- CONFORME: S/ 91,125.00
- Experiencia N°03.- CONFORME: S/ 131,964.56
- Experiencia N°04.- CONFORME: S/ 152,113.08

- Experiencia N°05.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Octava del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacion del servicio sera otorgada por el Gerente
Municipal de la Municipalidad Distrital de Jepelacio.

El postor presenta una constancia de prestacion de servicios firmada por el Alcalde de la
Municipalidad Distrital de Jepelacio, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada clausula
contractual. No se toma en cuenta.

- Experiencia N°06.- La experiencia en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u ordenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacién o
liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago
El postor presenta su contrato y adjunta la conformidad de un entregable que es utilizada para
fines administrativos de pago, no cumpliendo con la documentacion requerida para acreditar la
experiencia en la especialidad. No se toma en cuenta.

- Experiencia N°07.- CONFORME: S/ 53,440.00
- Experiencia N°08.- CONFORME: S/ 61,471.80

- Experiencia N°09.- CONFORME: S/ 45,372.60

- Experiencia N°10.- CONFORME: S/ 11,500.00

- Experiencia N°11.- CONFORME: S/ 41,648.23
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- Experiencia N°12.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Décima del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacién del servicio sera otorgada por el Area de
Obras de la Municipalidad Distrital de Shanao.

El postor presenta una constancia de prestacion de servicios firmada por el Alcalde de la
Municipalidad Distrital de Shanao, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada clausula
contractual. No se toma en cuenta.

- Experiencia N°13.- CONFORME: S/ 242,520.00

- Experiencia N°14.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Décima del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacion del servicio sera otorgada por el Area de
Obras de la Municipalidad Distrital de Huallaga.

El postor presenta una constancia de prestacién de servicios firmada por el Alcalde de la
Municipalidad Distrital de Huallaga, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada clausula
contractual. No se toma en cuenta.

- Experiencia N°15.- CONFORME: S/ 149,228.50
- Experiencia N°16.- CONFORME: S/ 59,942.11

- Experiencia N°17.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Octava del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacién del servicio sera otorgada por la Direccion
de Desarrollo Urbano y Rural de la Municipalidad Distrital de Shupluy.

- El postor presenta una constancia de prestacién de servicios firmada por el Gerente Municipal
de la Municipalidad Distrital de Shupluy, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada
clausula contractual. No se toma en cuenta.

» Postor 4: CONSORCIO PEDRETA.- DESCALIFICADO < 1.0 VR S/ 710,296.43
Referente a la experiencia del postor en la especialidad: Sustenta S/ 454,685.00 (*)

(*) Se detalla el analisis efectuado de la experiencia en la especialidad:

- Experiencia N°01.- CONFORME: S/ 171,900.00

- Experiencia N°02.- CONFORME: S/ 216,913.50

- Experiencia N°03.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Novena del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacion del servicio sera otorgada por el evaluador,
Direccidon General de Educacion Superior Universitaria — DIGESU y por el Director de
Infraestructura Fisica de la Universidad Nacional Agraria de la Selva.

El postor presenta una constancia de prestacion de servicios firmada por la Direccién General
de Administracion, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada clausula contractual. No
se toma en cuenta.

Asimismo, el Contrato de Consorcio no retine las formalidades dispuestas en la DIRECTIVA N°
002-2016-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS
CONTRATACIONES DEL ESTADO, al no indicar las obligaciones que correspondan a cada
uno de los integrantes del consorcio a las que se compromete en la ejecucion del objeto de la
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contratacion, estén o no vinculadas directamente a dicho objeto, pudiendo estar relacionadas a
otros aspectos, como administrativos, econdmicos, financieros, entre otros. No se toma en
cuenta.

Experiencia N°04.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Octava del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacion del servicio sera otorgada por la Unidad
Ejecutora de Inversiones de la UNAAT.

El postor presenta una constancia de prestacién de servicios firmada por la Unidad de
Abastecimiento, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada clausula contractual. No se
toma en cuenta.

Experiencia N°05.- CONFORME: 5/ 65,871.50

Experiencia N°06.- Al tratarse de un contrato privado, fuera de la Ley de Contrataciones, en el
cual el objeto de la contratacion es la elaboracién de un expediente técnico, el propietario no es
el ente idéneo ni competente para emitir una constancia de prestacion, de acuerdo a la
naturaleza de la consultoria de obra, debiendo ser emitida la conformidad por la autoridad
competente u érgano técnico de la contratante. No se toma en cuenta.

- Experiencia N°07.- Al tratarse de un contrato privado, fuera de la Ley de Contrataciones, en el
cual el objeto de la contratacion es la elaboracién de un expediente técnico, el propietario no es
el ente idéneo ni competente para emitir una constancia de prestacion, de acuerdo a la
naturaleza de la consultoria de obra, debiendo ser emitida la conformidad por la autoridad
competente u érgano técnico de la contratante. No se toma en cuenta.

Experiencia N°08.- Al tratarse de un contrato privado, fuera de la Ley de Contrataciones, en el
cual el objeto de la contratacion es la elaboracién de un expediente técnico, el propietario no es
el ente idéneo ni competente para emitir una constancia de prestacion, de acuerdo a la
naturaleza de la consultoria de obra, debiendo ser emitida la conformidad por la autoridad
competente u érgano técnico de la contratante. No se toma en cuenta,

Experiencia N°09.- El postor presenta un contrato de elaboracion de expediente técnico cuya
meta fisica es la construccion de cerco perimétrico, portada de ingreso, equipamiento,
adquisicion de mobiliarios y mantenimiento de las aulas existentes, lo cual difiere con la
definicion planteada como obras similares, al no tener edificaciones de instituciones educativas
en general. No se toma en cuenta.

Postor 5: CONSORCIO ANDINO
Referente a la experiencia del postor en la especialidad: Sustenta S/ 1'022,110.08 (*)

(*) Se detalla el analisis efectuado de la experiencia en la especialidad:
- Experiencia N°01.- CONFORME: S/ 24,000.00
- Experiencia N°02.- CONFORME: S/ 30,000.00

- Experiencia N°03.- CONFORME: S/ 70,098.27
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- Experiencia N°04.- CONFORME: S/ 39,016.70
- Experiencia N°05.- CONFORME: S/ 62,923.15

- Experiencia N°06.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Décima del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacién del servicio sera otorgada por la Sub
Gerencia de Estudios del Gobierno Regional de Cajamarca.

El postor presenta una constancia de prestacion de servicios firmada por la Direccion Regional
de Administracién, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada clausula contractual. No
se toma en cuenta.

Experiencia N°07.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Décima del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacion del servicio sera otorgada por la Sub
Gerencia de Estudios de la Gerencia Regional de Infraestructura.

El postor presenta una constancia de prestacion de servicios firmada por la Direccion Regional
de Administracion, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada clausula contractual. No
se toma en cuenta.

- Experiencia N°08.- CONFORME: S/ 111,037.71

- Experiencia N°09.- El postor presenta un contrato en el que se indica que el plazo de ejecucion
es 90 dias calendarios, contabilizados a partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato.
La fecha de contrato es el 21 de junio del 2018, pero en la Constancia de Prestacién de
Consultoria se indica que la fecha de inicio de la consultoria es el 27 de junio del 2018, debiendo
de haberse consignado como fecha de inicio del 22 de junio del 2018, de acuerdo a la Clausula
Quinta del contrato suscrito entre las partes. Esta informacion es inexacta al tener contradiccion
entre lo dispuesto en el contrato y lo referido en la Constancia de Prestacion de Consultoria, sin
tener justificacion alguna que lo sustente. No se toma en cuenta.

Experiencia N°10.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Octava del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacién del servicio sera otorgada por la Sub
Gerencia de Estudios del Gobierno Regional de Cajamarca.

El postor presenta una constancia de prestacién de servicios firmada por la Direccién Regional
de Administracién, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada clausula contractual. No
se toma en cuenta.

Asimismo, de acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Décima del Contrato de Consultoria de
Obra, la conformidad de la prestacion del servicio sera otorgada por la Sub Gerencia de Estudios
de la Gerencia Regional de Infraestructura.

El postor presenta una constancia de prestacion de servicios firmada por la Direccion Regional
de Administracién, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada clausula contractual. No
se toma en cuenta.

- Experiencia N°11.- CONFORME: S/ 137,463.16
- Experiencia N°12.- CONFORME: S/ 179,331.90

- Experiencia N°13.- CONFORME: S/ 89,583.44
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- Experiencia N°14.- CONFORME: S/ 110,811.75
- Experiencia N°15.- CONFORME: &/ 39,744.00
- Experiencia N°16.- CONFORME: S/ 45,000.00

Experiencia N°17.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Décima del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacion del servicio sera otorgada por la Division
de Obras Publicas, Desarrollo Urbano e Infraestructura Social y Productiva.

El postor presenta una constancia de prestacion de servicios firmada por el Alcalde de la
Municipalidad Distrital de Laraos - Huarochiri, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada
clausula contractual. No se toma en cuenta.

- Experiencia N°18.- CONFORME: S/ 33,100.00

Experiencia N°19.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Décima del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacién del servicio sera otorgada por la Direccién
de Desarrollo Urbano Rural y Econdmico de la Municipalidad Distrital de Chancay.

El postor presenta una constancia de prestacion de servicios firmada por el Jefe de la Unidad
de Logistica, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada clausula contractual. No se
toma en cuenta.

- Experiencia N°20.- CONFORME: S/ 50,000.00

> Postor 6: CONSORCIO INGENIERIA RS
Referente a la experiencia del postor en la especialidad: Sustenta S/ 779,199.91 (*)

(*) Se detalla el andlisis efectuado de la experiencia en la especialidad:
- Experiencia N°01.- CONFORME: S/ 219,199.91

- Experiencia N°02.- CONFORME: S/ 240,000.00

- Experiencia N°03.- CONFORME: S/ 320,000.00

» Postor 7: CONSORCIO S&A.- DESCALIFICADO < 1.0 VR S/ 710,296.43
Referente a la experiencia del postor en la especialidad: Sustenta S/ 185,743.80 ()

(*) Se detalla el analisis efectuado de la experiencia en la especialidad:

- Experiencia N°01.- De acuerdo a lo dispuesto en el numeral 16.4 del articulo 16° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones (en adelante el Reglamento), se establece que la
antigiiedad maxima de permanencia en el moédulo del registro de experiencia de la consultoria
de obras, es la misma que se establece para los requisitos de calificacion en los procedimientos
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de seleccién de Concurso Plblico (es decir 10 afios), la cual se mide desde la fecha de
culminacion de la consultoria de obra.

Se verifica que el postor presenta (31/10/2023) una experiencia cuya fecha de contrato es
27/07/2011, teniendo un plazo de 105 dias para su culminacion, lo cual nos darfa como fecha
tentativa de termino el 09/11/2011. De acuerdo a la constancia de prestacion alcanzada no se
indica la fecha de culminacion de la consultoria, por lo cual no es posible determinar de manera
fehaciente si es mayor o menor a la antigliedad méaxima permisible establecido en las bases del
proceso y en el Reglamento. No se toma en cuenta.

Experiencia N°02.- De acuerdo a lo dispuesto en el numeral 16.4 del articulo 16° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones (en adelante el Reglamento), se establece que la
antigiiedad maxima de permanencia en el médulo del registro de experiencia de la consultoria
de obras, es la misma que se establece para los requisitos de calificacion en los procedimientos
de seleccién de Concurso Publico (es decir 10 afios), la cual se mide desde la fecha de
culminacién de la consultoria de obra.

Se verifica que el postor presenta (31/10/2023) una experiencia cuya fecha de contrato es
26/08/2011, teniendo un plazo de 90 dias para su culminacion, lo cual nos daria como fecha
tentativa de termino el 24/11/2011. De acuerdo a la constancia de prestacion alcanzada no se
indica la fecha de culminacién de la consultoria, por lo cual no es posible determinar de manera
fehaciente si es mayor o menor a la antigliedad méaxima permisible establecido en las bases del
proceso y en el Reglamento. No se toma en cuenta.

Experiencia N°03.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Décima del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacién del servicio sera otorgada por la Sub
Gerencia de Estudios Definitivos del Gobierno Regional de La Libertad. '

El postor presenta una constancia de prestacion de servicios firmada por la Gerencia Regional
de Contrataciones, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada clausula contractual. No
se toma en cuenta.

Experiencia N°04.- CONFORME: S/185,743.80

Experiencia N°05.- De acuerdo a lo dispuesto en la Clausula Décima del Contrato de
Consultoria de Obra, la conformidad de la prestacién del servicio sera otorgada por la Oficina
de Infraestructura Fisica de la Universidad Nacional del Santa.

El postor presenta una constancia de prestacion de servicios firmada por la Oficina de
Abastecimiento, lo cual se contradice con lo dispuesto en la citada clausula contractual. No se
toma en cuenta.

Experiencia N°06.- El postor presenta un contrato en el que se indica que el plazo de ejecucién
es 150 dias calendarios, pero en la Constancia de Prestacion de Consultoria se indica que la
fecha de inicio de la consultoria es el 12 de noviembre del 2021 y la fecha de término es el 16
de setiembre del 2022, refiriendo que no se han tenido ampliaciones de plazo. Esta informacion
es inexacta al tener desde el inicio de la consultoria hasta la culminacién un total de 308 dias
calendarios, sin tener justificacién alguna que lo sustente. No se toma en cuenta.
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En atencion a lo establecido en los requisitos de calificacién, se obtuvieron los siguientes resultados:

REQUISITOS DE CALIFICACION
: EXPEDIENCIA DEL :
E CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL POSTOR EN LA CONDICION
2 ESPECIALIDAD
CIDAD
> | POSTOR Sadbiy FORMACION | EXPERIENCIA
EQUIPAMIENTO | ACADEMICADEL |  DEL
ESTRATEGICO PERSONAL PERSONAL
CLAVE CLAVE
ACREDITA CON 01
o | & \sulToRES | CUMPLE | SEACREDITARAALASUSCRIPCION DE CONTRATO, | CONTRATOSIN = | DESCREIARO
1C SEGUN ART. 49.3 AUTORIZACION PARA ;
SAC. it §/710,296.43
ACREDITA CON 02
, | CONSORCIO | CUMPLE | SEACREDITARAALA SUSCRIPCION DE CONTRATO, | CONTRATOS CoN | PESCANFICADO
LUTHINI 1C SEGUN ART. 4.3 UNTOTALDES) | g i oa0 43
564,011.20 28,
ACREDITACONT2 | GalFICADO
5 | CONSORCIO | CUMPLE | SEACREDITARAALASUSCRIPCION DE CONTRATO, | CONTRATOS CON e
RIO SANTA 1C SEGUN ART. 493 UNTOTALDES! | o 2i0R o
1118,130.68 2a)
ACREDITA CON 04
, | CONSORCIO | CUMPLE | SEACREDITARAALASUSCRIPCION DE CONTRATO, | CONTRATOSCON | PESSHTCARO
PEDRETA 111D SEGUN ART. 49.3 UNTOTALDES! | g/ ripen o
454,685.00 8.
ACREDITACONTA | cal FIADO
5 | CONSORCIO | GUMPLE | SEACREDITARAALASUSCRIPCION DE CONTRATO, | CONTRATOS CON o
ANDINO 1C SEGUN ART. 49.3 UNTOTALDES/ | o 7iohan 43
1022,110.08 i
ACREDITACONDS | oal FICADD
o | CONSORCIO | CUMPLE | SEACREDITARAALASUSCRIPCION DE CONTRATO, | CONTRATOS CON s
INGENIERIARS |  1C/D SEGUN ART. 49.3 UNTOTALDES | g 7jnef 1a
779,199.91 i
ACREDITA CON 01
, | CONSORCIO | CUMPLE | SEACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE CONTRATO, | CONTRATOCONUN | D=SCHERARO
58A 1DI1C SEGUN ART. 49.3 TOTALDE & e L.
5,743, o

Se procede aplicar los factores de evaluacion técnica a las ofertas que tengan la condicién de
CALIFICADO, de acuerdo a lo establecido en las bases del proceso de seleccién, de acuerdo
al siguiente detalle:

Referente a la experiencia en la especialidad que supere lo establecido en los requisitos
de calificacion.

Se verifica que el Postor CONSORCIO RIO SANTA presenta 12 contratos por el monto de S/
1'118,139.88, con lo cual se le asigna 60 puntos al ser mayor a 1.5 veces el valor referencial
pero menor a 2.0 veces el valor referencial (1.5 VR = S/ 1'065,444.65 — 2.0 VR = §/
1'420,592.86).

Se verifica que el Postor CONSORCIO ANDINO presenta 14 contratos por el monto de S/
1'022,110.08, con lo cual se le asigna 40 puntos al ser mayor a 1.0 vez el valor referencial
pero menor a 1.5 veces el valor referencial (1.0 VR =S/ 710,296.43 — 1.5 VR = S/ 1'065,444.65).

Se verifica que el Postor CONSORCIO INGENIERIA RS presenta 09 contratos por el monto de
S/1°280,479.86, con lo cual se le asigna 60 puntos al ser mayor a 1.5 veces el valor referencial
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pero menor a 2.0 veces el valor referencial (1.5 VR = S/ 1'065,444.65 — 20 VR = S/
1'420,592.86).(*)

(*) Se detalla el analisis efectuado de la experiencia en la especialidad presentada por el postor
para la aplicacion de los factores de evaluacion:

Experiencia N°01.- El postor presenta un contrato en el que la fecha de suscripcion es el 25 de
marzo del 2021, pero en la Constancia de Prestacién de Consultoria se indica que la fecha de
inicio de la consultoria es el 16 de marzo del 2021. Esta informacion es inexacta al tener el inicio
de la consultoria de manera previa a la suscripcién del contrato. No se toma en cuenta.

Experiencia N°02.- El postor presenta un contrato en el que la fecha de suscripcion es el 09 de
noviembre del 2020, pero en la Constancia de Prestacion de Consultoria se indica que la fecha
de inicio de la consultoria es el 08 de enero del 2021 y la fecha de término también es el 08 de
enero del 2021. Esta informacion es inexacta al tener el inicio de la consultoria que coincide con
la fecha de término. No se toma en cuenta.

Experiencia N°03.- CONFORME: S/ 32,500.00

Experiencia N°04.- CONFORME: S/ 40,000.00

Experiencia N°05.- CONFORME: S/ 177,300.00

Experiencia N°06.- CONFORME: S/ 69,358.45

Experiencia N°07.- CONFORME: S/ 219,199.91

Experiencia N°08.- CONFORME: S/ 149,721.50

Experiencia N°09.- El postor presenta un contrato en el que se indica que el plazo de ejecucion
es 60 dias calendarios, pero en la Constancia de Prestacion de Consultoria se indica que la
fecha de inicio de la consultoria es el 05 de noviembre del 2019 y la fecha de término es el 21
de julio del 2020, refiriendo que no se han tenido ampliaciones de plazo. Esta informacion es
inexacta al tener desde el inicio de la consultoria hasta la culminacién un total de 259 dias
calendarios, sin tener justificacién alguna que lo sustente. No se toma en cuenta.
Experiencia N°10.- CONFORME: S/ 32,400.00

Experiencia N°11.- CONFORME: S/ 240,000.00

Experiencia N°12.- CONFORME: S/ 320,000.00

Referente a la metodologia propuesta de acuerdo al contenido requerido en las bases
estandar:

Se verifica que el Postor CONSORCIO RIO SANTA presenta su metodologia acorde a la
estructura planteada en los factores de evaluacion. Se le asigna 20 puntos.

Se verifica que el Postor CONSORCIO ANDINO presenta su metodologia acorde a la
estructura planteada en los factores de evaluacion. Se le asigna 20 puntos.
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Se verifica que el Postor CONSORCIO INGENIERIA RS presenta su metodologia con
informacién inconsistente por lo cual es desestimada. Se le asigna 0 puntos. (*)

(*) Se detalla el andlisis efectuado sobre la metodologia presentada por el postor para la
aplicacion de los factores de evaluacion:

En el folio 28, se hace referencia a otra Entidad publica (menciona Municipalidad Distrital de
Chavin de Huantar), a quien se le haria la presentacion del anteproyecto arquitectdnico y luego
tendria a su cargo su aprobacion.

4) PRESENCION DEL PROYECTO FINAL
El Proyecto Final serd el resultado o desarrollo técnico del Anteproyecto
Arquitectonico presentado y luego aprobado por la Municipalidad Distrital de Chavin
de Hudntar coordinacion con el Area Responsable y los beneficiarios, para el proceso
de consiruccidn de la infraestructura requerida, y contendré:

puede apreciar que al ESPECIALISTA EN DISENO ARQUITECTONICO no se le asigna la
actividad de ARQUITECTURA; asimismo al ESPECIALISTA EN DISENO ESTRUCTURAL no
se le asigna la actividad de DISENO ESTRUCTURAL, por lo que hace que esta matriz de
asignacion de responsabilidades se torne en inconsistente.

3
j En el folio 22, se presenta la Fase 4.- Matriz de asignacion de responsabilidades, donde se
&
(<)

i i Ern «Bz|udyk, BE. B e T
e = il s

| esercomis o pasio INGUERD I
BTV Ty - - i s i P = o s o = x

ELPECIALISTA B INSTALACIONES | SGENESD . N F %

byrestieps J— f— e e SO I T = = e ony o 2 = ¥
ESPCAALISTA BN IRSTALACIOMS | hicenim) -~ X x

ALECIAAS pemesal | I R B B B - T 1
CAPCALATA I MRS, | Neiteg X X x

COSTON ¥ PRESUPUESIOL et =g =T [T 173 7] T T R T
EHOMTABMEWADE | eweo | b 0 b e | e X x

ot e . - o ] e o i s
ESHOMRTA B MFACTD. | sicieEn) N ) . X — - %
AeSNTAL et et Rl e -1 N )

TSPECIM STTA BN SECLRIOND, | MIGENERD
SHUGY TR =8
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¥ L] 2 -
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5. Se procede a efectuar la evaluaciéon econdmica, determinacion del puntaje final aplicando los
factores de ponderacion y asignacién de bonificacion segln corresponda, teniendo los
siguientes resultados:

Evaluacidn técnica Evaluacién econdmica i
Puntaje final
CEpeHEhgll | Puntaje|  Precio Puntaje | PF=PTx0.8 + | BONIFICACIONT oy rase
POSTOR enla Metodologia | .. . N 5% - REMYPE
- Técnico| ofertado |econdmico PE*0.2 FINAL
especialidad (*)
CONSORCIO
RIO SANTA 60 20 80.0 |S/674,782.15 100.0 84.0 0.0 84.0
COAT\ISD?I\I?{()NO 40 20 60.0 NO PASA A LA EVALUACION ECONOMICA POR OBTENER < 80 PUNTOS
CONSORCIO 2 5
INGENIERIA RS 60 0 60.0 NO PASA A LA EVALUACION ECONOMICA POR OBTENER < 80 PUNTOS

(*) No aplica al superar el monto establecido en la Ley de Presupuesto para una AS

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Ante los resultados obtenidos, el Comité de Seleccién decide Otorgar la BUENA PRO al postor
CONSORCIO RIO SANTA, conformado por: VARGAS GONZALES JOSE ALBERTO con RUC N°

10424614519 y RIMARACHIN FLORES JOSELITO con RUC N° 10277185534, por el importe de
su oferta econdmica de: Seiscientos Setenta y Cuatro Mil Setecientos Ochentay Dos con 15/100
Soles (S/ 674,782.15), para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA INVERSION: MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO RIO
SANTA, DISTRITO DE SANTA - PROVINCIA DE SANTA - DEPARTANMENTO DE ANCASH CUI

N°2554245.
' VALOR DE LA
POSTOR BUENA PRO OFERTA
1 CONSORCIO RIO SANTA OTORGADA S/ 674,782.15

No habiendo otro punto que tratar, siendo las 17:30 horas del mismo dia, se procede a la redaccion
de la presente acta, y que luego de ser leida se procede a suscribir en sefial de conformidad

En sefial de conformidad suscriben los miembros del Comité de Seleccion:

NS

b |

]

R
~2

D TAPIA RAMOS

rd
i %lCHAR
Primer miembro

L ABELARDO ANTUNEZ

ORELLANO
Segundo miembro
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